
COMUNE DI SONCINO

Provincia di Cremona

DETERMINAZIONE

REGISTRO GENERALE

Numero Data

254 27/06/2023

AREA TECNICA E DEI SERVIZI

OGGETTO:
AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA GRUPPO BOSSONI SPA PER 
FORNITURA  E  MESSA  IN  STRADA  VEICOLO  PROTEZIONE  CIVILE 
(CUP G89I22001070006 - CIG 986600333C)



Richiamati:

• il Decreto Sindacale n. 12 del 30/10/2020 di individuazione dei responsabili dei servizi;
• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 169 del 29/12/2022 di approvazione del PEG 2023;

Richiamata la Determinazione n.214 del 06/06/2023 con la quale è stata approvata la documenta-
zione di gara relativa alla  fornitura e messa in strada di veicolo cabinato per Protezione civile aven-
te le caratteristiche minime riportate in atti, e si è dato avvio alla procedura di affidamento diretto ai 
sensi  dell'art.1  comma  2  lettera  a)  della  L.  120/2020  con  richiesta  d'offerta  prot.  n°  7052 del 
06/06/2023;

Considerato che la ditta Gruppo Bossoni S.p.A ha presentato la propria offerta Id 1687331336037, 
rendendosi disponibile alla fornitura di quanto richiesto verso il corrispettivo di € 49.792,72 oltre 
IVA 22%, come da report di procedura in allegato sotto la lettera A;

Ritenuto di procedere all'affidamento alla ditta Gruppo Bossoni S.p.A con sede legale in via Gio-
vanni Agnelli, 3 25034 Orzinuovi (BS) P.IVA 00647400985  C.F. 01678370170 ;

Verificata:
-   l'insussistenza  di  conflitto  di  interessi,   anche  solo  potenziale,  tali  da  ledere  l’imparzialità  dell’agire 
dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis l. 241 del 1990, art. 53 d.lgs. 165/2001, art. 7 d.p.r. 62/2013, art.  
42 d.lgs. 50/2016;

-  l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non  essere quindi in posizione di conflitto di interesse ai sen-
si del vigente Piano Triennale Comunale di Prevenzione della Corruzione;

Visto che ai sensi e per gli effetti dell'art. 31 del D.lgs n. 50/2016 il Responsabile Unico del Procedimento 
(RUP) è il sottoscritto responsabile dell'area tecnica dei servizi;

Visto il parere favorevole di regolarità contabile nonchè il visto di attestazione di copertura finanziaria;

Visti:
 Il Decreto Leg.vo 50/2016 e s.m.i.;
 il D.P.R. 207/2010;
 Visto il D. Leg.vo 267/2000;
 Visto lo Statuto Comunale vigente;

Visto il Regolamento di Contabilità Comunale;

Dato atto che sulla presente determinazione il sottoscritto Responsabile rilascia il parere favorevole di rego-
larità tecnica, attestante, nella fase preventiva della formazione dell'atto, la regolarità amministrativa e la cor -
rettezza dell'azione amministrativa ai sensi del comma 1 dell'articolo 147 - bis (Controllo di regolarità ammi-
nistrativa e contabile) del D.Lgs. 267/2000 (TUEL);

Dato atto che il sottoscritto Responsabile, al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione di debiti  
pregressi ha accertato preventivamente ai sensi e per gli effetti del comma 8 dell'articolo 183 (Impegno di 
spesa) che il programma dei pagamenti conseguenti alla presente determinazione è compatibile con i relativi  
stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica;

Dato atto che la presente determinazione viene trasmessa al Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria 
per il rilascio del parere di regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria ai sensi del com-
ma 1 dell'articolo 147 - bis (Controllo di regolarità amministrativa e contabile) del D.Lgs. 267/2000 (TUEL);



Viste:
 la deliberazione del C.C. nr. 46 in data 22/12/2022 di approvazione del DUP
 la  deliberazione  del  C.C.  nr.  47  in  data  22/12/2022 di  approvazione  del  bilancio  di  previsione 

2023/2025;

D E T E R M I N A

1) di affidare la fornitura e messa in strada di veicolo cabinato per Protezione civile alla ditta 
Gruppo Bossoni S.p.A con sede legale in via Giovanni Agnelli, 3 25034 Orzinuovi (BS) P.I-
VA 00647400985  C.F. 01678370170, per un importo di € 49.792,72 (di cui 541,32 non 
soggetti ad iva) oltre IVA 22% pari ad € 10.835,31 , verso un corrispettivo complessivo pari 
ad € 60.628,03 (CUP G89I22001070006 CIG 986600333C));

2) Di dare atto che l’aggiudicazione definitiva diverrà efficace ad avvenuta verifica positiva 
circa il possesso da parte della ditta aggiudicataria dei requisiti previsti dalla normativa vi-
gente ( art. 32  comma 7 del Decreto Leg.vo  50/2016);

3) Di impegnare la somma complessiva di € 60.628,03 al capitolo 01062.02.0706 - ACQUI-
STO AUTOMEZZI SETTORE PATRIMONIO del bilancio 2023;

4) Di  dare atto del rispetto delle disposizioni contenute nell’art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 
136 in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari.

5) Di dare atto che la fornitura è finanziata per l'importo di € 44.633,70 con contributo Regio-
nale relativo ad “ACQUISIZIONE MEZZI ED ATTREZZATURE AD USO ESCLUSIVO 
DI PROTEZIONE CIVILE, DESTINATE AD ENTI AVENTI UN GRUPPO COMUNA-
LE/INTERCOMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE OPERATIVO”(L.R. 27/2021).

Il Responsabile Dell'Area Tecnica  e dei Servizi 
ROSSI GIOVANNI / InfoCamere S.C.p.A.

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 s.mm.ii e norme collegate . Il documento è conservato in  
formato elettronico nel sistema documentale del Comune


